- 1 -

 平成 30年 10 月 29 日

各  位

                      会 社 名 キ ー コ ー ヒ ー 株 式 会 社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 裕

                                    （ コード番号 2594 東証第一部 ）

                      問 合 せ 先  取締役執行役員 経営企画部長 安藤 昌也

                                            （ 電話番号 03-5400-3051 ）

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年５月９日に公表しました平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の

第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

また、平成 31 年３月期通期の連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円

百万円 百万円 百万円

円 銭

 前回発表予想（Ａ） 33,000

500 600 350 16.35

実績値（Ｂ） 32,167 313 410 179 8.40

増減額（Ｂ－Ａ） △832 △186 △189 △170

増減率（％） △2.5 △37.3 △31.6 △48.6

（ご参考）前期第２四半期実績
32,025 464 585 422 18.98 （平成30年３月期第２四半期）

  差異の理由

   当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、家庭用市場及び原料用市場における販売数

量の増加などによりほぼ計画通りに推移しました。一方利益面につきましては、競争激化に伴い販

売単価が下落したことや物流コストが想定を上回ったこと、また、飲食関連事業において販売が振

るわず、人件費及び材料費の上昇も重なり、計画を下回りました。

２．平成 31 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31年３月 31日）

 - 2 -

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円

百万円 百万円 百万円

円 銭

 前回発表予想（Ａ） 65,000

1,000 1,100 600 28.03

今回修正予想（Ｂ） 64,000 650 830 440 20.56

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △350 △270 △160

増減率（％） △1.5 △35.0 △24.5 △26.7

（ご参考）前期実績
63,027 319 474 319 14.42 （平成30年３月期通期）

  修正の理由

   通期連結業績予想につきましては、売上高において下期計画を達成する見込みでありますが、上

期実績を踏まえ、下方修正いたします。また、利益面につきましては、上期販売数量の趨勢を踏ま

えた販売見通しに加え、販売活動費の投下を進めることなどにより、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益ともに前回公表時の予想を下回る見込みです。

   なお、配当予想の修正はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手している情報に基づき作成さ

れたものであり、実際の業績は様々な要因により異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

以 上